

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefon 75 i 108.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Zjazd delegatów Sejmików Powiatowych

Obrazy Zjazdu rozpoczęły się o godzinie 10-ej m. 30 w Sali Teatru miejskiego przy udziale około 60 delegatów. Po zagajeniu obrad przez wiceprezesa organizacji centralnej p. Gajewskiego, przewodnictwo objął p. Czekanowski, poczem w krótkich serdecznych słowach powitał zjazd p. Wojewoda Bezkowicz.

Następnie wygłosił sprawozdanie z działalności Związku Sejmików p. dr. Jaroszyński b. wiceminister spraw wewnętrznych. Sprawozdanie było treściwym przeglądem najaktualniejszych obecnie dla samorządu zagadnień. Mówca rozpoczął od omówienia sprawy organizacji samorządu, który rzadzi się ciągle tymczasowymi przepisami, wskazując szereg zasad, które Związek Sejmików uznaje za podstawowe przy budowaniu ustaw w organizacji samorządu. Przechodząc do sprawy finansów Komunalnych, mówca scharakteryzował braki, obecnie obowiązujących w tej mierze przepisów, oraz najpilniejsze postulaty na chwilę obecną, z których szczególną aktualność dla województwa ma kwestja podatku wyrównawczego dla gmin wiejskich, bez którego nie może być mowy o zrównoważeniu budżetów gminnych. Następnie po omówieniu szeregu innych dziedzin, jak sprawy drogowe, opieki społecznej, przeszedł mówca do charakterystyki samej działalności Związku Sejmików, który uruchomił liczne agendy, niosące samorządom wydatną pomoc zarówno w regulowaniu spraw ogólnych jak i pomoc w konkretnych sprawach, wymagających interwencji u centralnych władz państwowych.

Następnie zabrał głos p. Sochacki, naczelnik Wydziału Samorządowego w Urzędzie Wojewódzkim, który przytoczył szereg danych cyfrowych obrazujących stan na terenie województwa, ze spraw poruszonych w sprawozdaniu, poczem p. starosta Bogatkowski wyraził podziękowanie pod adresem władz Związku Sejmików za umiejętne i wszechstronne działanie w interesie samorządu.

Następnie p. Bogusławski w dłuższym referacie, bogato ilustrowanym cyframi, omówił sprawy szkolnictwa powszechnego, kładąc nacisk na sprawy przyrostu liczby dzieci szkolnych i związanej z tem kolosalnej potrzeby powiększenia ilości izb szkolnych.

Nad tem zagadnieniem wywiązała się obszerna i ożywiona dyskusja, którą zagal starosta Bogatkowski omawiając praktyczne sposoby rozwiązywania

sprawy budowy szkół przy wykorzystaniu możliwych źródeł dochodów samorządowych oraz gotowości do świadczeń naturalnych ludności. Następnie w dyskusji zabierali głos pp. Gajewski z Warszawy, przedstawiciel Kuretorjum Wileńskiego pp. Malik, Dąbicki, Dubrownik i in. W dyskusji zwrócono uwagę na konieczność obniżenia wymogów władz szkolnych w zakresie doskonalenia budynków szkolnych i wogóle konieczności dokładnego liczenia się z warunkami i możliwościami lokalnymi w zakresie budowy szkół. Poza tem podniesiono szereg bolączek w zakresie nauczania powszechnego wogóle jak niedostateczną ilość nauczycieli, trudności komunikacyjne przy uczęszczaniu dzieci do szkół.

Na zakończeniu dyskusji zabrał głos referent p. Bogusławski omawiając podniesione w dyskusji sprawy, poczem na wniosek p. starosty Henszla uchwalono wniosek domagający się przywrócenia mocy obowiązującej ustawy o pokrywaniu przez Państwo 50 proc. kosztów budowy szkół.

Następnie zabrał głos p. starosta Czarnocki, podkreślając na wstępie swego referatu związek zachodzący między możliwościami nawiązania pałacych spraw gospodarki publicznej ze stanem rolnictwa, które nie może być źródłem finansowym dla zaspokojenia tych narastających

potrzeb bez rozwiązania sprawy komasacji, które nieodwołalnie warunkuje celowość wszelkich wkładów w ziemię. Opierniac się na własnych doświadczeniach mówca stwierdza, że komasacja jest tym czynnikiem, który podnosi ludność na wyższy poziom gospodarczy i kulturalny. W związku z przeprowadzeniem komasacji mówca jest zwolennikiem upelnorolnienia gospodarstw karłowatych. Następnie mówca przechodzi do omówienia roli spółdzielczości rolniczej, do której przywiązuje dużą wagę.

W dyskusji p. Malski omówił szereg spraw z dziedziny rolnictwa przy uwzględnieniu kwestji współpracy samorządu z organizacjami rolniczymi i p. Gajewski podniósł kwestję zapewnienia niepodzielności gospodarstw skomasowanych w przyszłości.

Następnie przemawiał p. Debicki utyskując na upośledzenie rolnictwa w gospodarstwie samorządu i omawiając kwestję współpracy z organizacjami rolniczymi.

Poza tem zabrał głos w dyskusji p. starosta Henszel, Dubrownik, naucz. Bokuń, wreszcie referent starosta Czarnocki.

Na zakończenie, przewodniczący p. Czekanowski dziękując zebrany za przybycie stwierdził potrzebę częstszego zwoływania podobnych zjazdów, które dają dużo ciekawych materiałów.

Obrazy zjazdu Sybiraków

WARSAWA, 15.XII. Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie obrady 2 zjazdu Związku Sybiraków oraz członków związków b. więźniów politycznych na Syberji. Zjazd rozpoczął się nabożeństwem w kościele św. Krzyża, poczem w sali Techników rozpoczęły się obrady przy udziale p. marszałka Senatu Szymańskiego, ministra spraw wewnętrznych Składkowskiego, prezesa BBWR, pułk. Sławka, b. dowódcy 5 dywizji Syberyjskiej gen. Czuma, gen. Iwanowskiego, powstańców z 63 roku, komendanta straży granicznej pułk. Jura Gorzuchowskiego, komendanta głównego Policji Państwowej pułk. Maleszewskiego, dyrektora departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Pułkowskiego. Do prezydium zjazdu weszli Prezes Związku zesłańców syberyjskich p. Antoni Anusz, Wacław Sierozawski, gen. Czuma, wicewojewoda tarnopolski Gintowt-Dziwałkowski, oraz naczelnik Suchenek.

Po zagajeniu przez p. Pułkowskiego, zabrał głos Minister Spraw Wewnętrznych gen. Składkowski, a następnie powitał zjazd imieniem Związku Legjonistów pułk. Sławek, imieniem Związku Kanłowczyków pułk. Krzyżanowski, imieniem powstańców polskich gen. Iwanowski.

Następnie wicewojewoda tarnopolski p. Gintowt-Dziwałkowski odczytał deklarację Ideową Związku Sybiraków, zaznaczając, że w obecnej sytuacji politycznej, w momencie, gdy waga się losy naczelnych władz państwa. Związek sybiraków stoi pod sztandarem wodza narodu Józefa Piłsudskiego. Tę deklarację ideową zebrani uczestnicy zjazdu przyjęli z wielkim entuzjazmem.

W końcu wysłano depesze holdownicze do p. Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Piłsudskiego i prezesa Rady Ministrów dr. Kazimierza Świątalskiego.

Zjazd Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej

WARSAWA 15.XII. Wczoraj rozpoczęły się obrady doroczne Zjazdu Związku polskiej młodzieży demokratycznej w Warszawie. W zjeździe wzięło udział około 500 delegatów ze wszystkich województw w Polsce, rektorzy i profesorowie, pułk. Sławek, pułk. Maleszewski, jako senjorzy. Przewodniczącym Srokowski odczytał depeszę od Marszałka Piłsudskiego następującej treści: „Nie mogąc wziąć udziału w zjeździe, przesyłam najserdeczniejsze życzenia. Józef Piłsudski.”

Zakonspirowane Święta Bożego Narodzenia

Zbliża się Boże Narodzenie. We wszystkich państwach chrześcijańskich ludność gotuje się już do obchodu wielkiego święta. Jedynie w Rosji sowieckiej, rządzonej przez komunistycznych bezbożników, przygotowania świąteczne czynione są niemal w tajemnicy i w ciągłej obawie, iż osiągnąć mogą oskarżenie o nieprawomyślność.

Równocześnie bolszewicy w Moskwie i w Leningradzie szykują się do wojnej kampanji, która zakłóci ma obchód świąt.

Związki młodzieży komunistycznej przygotowują pochody, wydają ulotki i broszury, wypisują bluźniercze hasła, malują karykatury, które obnoszone będą po ulicach Moskwy podczas

świąt katolickich i prawosławnych.

Ponieważ cerkiew prawosławna obchodzi święta w dwa tygodnie po kościele katolickim, przeto ludność polska wystawiona będzie na pierwszy ogień ze strony komunistycznych bezbożników.

Uroczystości kościelne mają być zakłócone przez śpiew „międzynarodówki” i specjalnie układanych pornograficznych piosenek. Prócz tego mają być organizowane rozmaite imprezy, aby odciągnąć jak największą liczbę osób z kościołów do klubów bolszewickich, gdzie specjalnie na czas świąt zorganizowane będą taneczne zabawy.

O potrzebie otwarcia Obwodowego Biura Funduszu Bezrobocia w Baranowiczach

BARANOWICZE (kor. wł.) Na wiazuając do notatki w kronice Stolpeckiej p. t. „Fundusz bezrobocia w Wilnie, umieszczonej w Nr. 338 naszej gazety z dnia 7. XII. r. b. przypuszczamy, że wycekiwanie bezrobotnych na otrzymanie zasiłków z F. B. w Wilnie nieraz po 5 tygodni i więcej (należy się wypłacać w myśl Ustawy z dn. 18 lipca 1924 roku po 14 dniach od daty zarejestrowania w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy lub w instytucji zastępczej) jest spowodowane niewałem pracą w Obwodowym Biurze Funduszu Bezrobocia, do terenu działalności którego należą 2 województwa: wileńskie i nowogródzkie.

Wobec powyższego uważamy za bardzo pożądane tak dla pracodawców, jak również i dla robotników, aby odnośnie władze F. B. uruchomiły w Baranowiczach oddział Obwodowy Funduszu z działalnością na całe województwo nowogródzkie. Ta-

ki Zarząd Obwodowy F. B. już był w Baranowiczach i w roku 1926 i niewiadomej nam przyczyny został zlikwidowany.

Zaznaczamy, że na terenie naszego województwa jest kilka setek zakładów pracy, między którymi są i większe, zatrudniające od 150 do 700 robotników, a mianowicie: firma przemysł gumowy „R. dal” w Lidzie, cegielnia „Cegla” w Lidzie, tartak „Tarmlyn” w Baranowiczach, Zakłady Przemysł. Hurewicza i Kronika w Lidzie, piśniernia Albetyńska, fabryka dykty B-ci Konopackich w Szczuczynie, tartak Twa Anglo-Europejskiego w Stolpcach, huta szklana „Niemen” i wiele innych, zatrudniających w łącznej liczbie około 5.000 robotników. Biorąc pod uwagę powyższe uważamy, że biuro to byłoby samowystarczalne i oddziaływałoby F. B. w Wilnie, a co najważniejsze—bezrobotni nie potrzebowałiby tak długo wyczekiwać na zasiłki.

Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

Co słychać nowego?

16
Poniedziałek

Dziś: Euzebjusza
Jutrzo: Łazarza b.

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 15 XII 1929 r.

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 760, kierunek wiatru zachodni, szybkość 5 m. na sek. Niebo w 13 zachmurzone. Temperatura powietrza +6.

Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 761, kierunek wiatru zachodni, szybkość 5 metry na sek. Niebo w 0,6 zachmurzone. Temperatura powietrza +4,2.

Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 760, kierunek wiatru zachodni, szybkość 6 metry na sek. Niebo w 10. zachmurzone. Temperatura powietrza +2,8.

Posiedzenie Zarządu Koła P. M. S.

Dziś o godzinie 18ej w Dyrekcji Robót Publicznych odbędzie się posiedzenie Zarządu Koła P. M. S. w następującym porządku dziennym:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia i Komisji Rewizyjnej,
2) sprawa warsztatu stolarskiego i przekształcenia go w roku przyszłym na szkołę rzemiosł,
3) ustalenie terminu Walnego Zebrania,
4) oświata pozaszkolna i współpraca P. M. Sz. z ośrodkami oświatowymi w powiecie,
5) zatwierdzenie zorganizowanych w ostatnim czasie czytelni i bibliotek,
6) sprawa zorganizowania koncertu — prelekcji p. t. „Od Fryderyka Chopina do polskiej muzyki współczesnej” w wykonaniu prof. Wł. Burkułki z Warszawy,
7) sprawy bieżące i wolne wnioski.
Prezjdjum Zarządu uprzejmie prosi p. p. członków o punktualnie przybycie na posiedzenie.

Warsztat stolarski w Nowogrodzku

Staraniem Polskiej Macierzy Szkolnej otwarto zakład stolarski w Nowogrodzku, który pozwoli miejscowej młodzieży kształcić się w kierunku fachowym. Pozostalo jeszcze kilka miejsc wolnych. Kandydaci, którzy ukończyli 14 rok życia, winni przedłożyć świadectwo moralności i złożony własnoręcznie napisane podanie do Zarządu Koła P. M. Sz. w Nowogrodzku.

Opłata za naukę wynosi 10 zł. miesięcznie. Niezamożni będą całkowicie od niej zwolnieni.

Opłatek w harcerzy

Dnia 20 grudnia Drużyna harcerska męska i żeńska w Nowogrodzku urządziła tradycyjny „opłatek wigilijny” w sali gimnastycznej Gimnazjum Państwa. Uroczystość zaszczyła swą obecnością p. Wojewoda Bezczykowiec, który z zainteresowaniem śledził ruch harcerski na naszym terenie, otacza do opieką i życzliwym poparciem,

KRONIKA LIDZKA

Bądź ostrożnym na przyszłość

Na posiedzeniu Sejmiku Lidzkiego w dniu 13 grudnia jeden z członków Sejmiku p. Miłokolej Urbański, z gminy zyrmuńskiej, użył wyrazów obraźliwych, skierowanych pod adresem przewodniczącego posie-

dzenia a mianowicie: „ze protokół Sejmiku został w pewnym miejscu przedstawiony fałszywie przez omyłkę, lub też dla przypodobania się pewnej osobie”. Po zarządzeniu przez przewodniczącego ścisłego sformowania zarządu sfalszowania i podanie osoby, której miał się przypodobać, p. Urbański zarzut swój odwołał. Jednakże Sejmik znaczną większością głosów uchwalił p. Urbańskiego ze tego rodzaju zachowanie się ukarać przez wykluczenie go na jedno posiedzenie.

Niedmienicm należy, że jest to pierwszy wypadek w dotychczasowym życiu Samorządu Lidzkiego, posługiwania się podobnymi argumentami przez członka Sejmiku, jak również pierwszy wypadek ukarania, a pozwolimy sobie przypuszczać, że i ostatni, dzięki dostatecznemu wyrobieniu członków nieprzymierzających do tego rodzaju wysapieni.

KRONIKA STOLPECKA

Z działalności Uniwersytetu Powszechnego w Stłpcach

Dnia 4 bm. przy Uniwersytecie Powszechnym w Stłpcach zorganizowany został chór ludowy, pod kierownictwem specjalisty nauczyciela p. Edwarda Rutkiewicza. Jednocześnie uruchomiono przy wspomn. Uniwersytecie świetlice, czynna w czwartki i niedziela. Na razie, dzięki pomocy p. starosty A. Kulwiecia i Magistra m. Stłpców, świetlica zaopatrzoną została w dzienniki i czasopisma, jak również w czasopisma fachowe, rolnicze i kobiece.

W czasie funkcjonowania świetlicy, dyżuruje zawsze jeden z nauczycieli 7 kl. publ. szkoły powszechnej, który prowadzi lekturę i dyskusję nad bieżącymi zagadnieniami, interesującymi czytelników. Poza tem kierownictwo Uniwersytetu projektuje zorganizowanie w świetlicy godziwych rozrywek i gier w szachy, warcaby i tp.

Nową placówkę przy Uniwersytecie Powszechnym, zawiązujemy inicjatywie Instruktorci oświaty pozaszkolnej p. Jastrzębskiej-Haczyńskiej i kier. 7 kl. publicznej szkoły powszechnej p. P. Bartoszewiczowi.

W dniu 8 bm. w Uniw. Powszechnym było 26 słuchaczy, którzy wysłuchali wykładów:

- 1. D-ra Zborowskiego — o chorobach wenerycznych.
2. Por. Warczygłowy — o dy mach bojowych i środkach zapobiegających.
3. Naucz. Jankowskiego — o Bebilonii i Assyrii i
4. Kom. Kasy Chorych p. Ambrożewicza — wiadomości z dziedziny nauk społecznych. Liczba słuchaczy w Uniw. Powsz. stale się powiększa.

Otwarcie Uniwersytetu Powszechnego w Derewnie

Z inicjatywy grona nauczycielskiego 7-mio kl. szk. w m. ku Derewnie organizuje się na okres zimowy 3-y stopniowe kursy dla dorosłych.

Kursy te rozpoczną się już w dniach najbliższych.

Kursy dla dorosłych w m-ku Derewnie

Dnia 3 b. m. w lokalu 7-mio kl. publicznej szkoły powszechnej w Derewnie odbyło się otwarcie Uniwersytetu powszechnego, zorganizowanego z inicjatywy Kierownika wspomn. Szkoły p. Gustawa Olechowskiego. W tymże dniu wygłoszono wykłady: p. G. Olechowski — o

początkach piśmiennictwa Polskiego, p. Tomczyk, nauczyciel — a gruzlicy — o kulistości ziemi nauczyciel p. Siatka i o statystyce chrześcijańskiej — ks. P. Dołyżki.

Wykłady odbywać się będą we wtorki.

KRONIKA SŁONIMSKA

Filja spółdzielni powiatowej w Żywowicach

Spółdzielnia Powiatowa w Słonimie od dłuższego czasu nęsi się zamiarem utworzenia filji w Żywowicach. Sprawa ta jednak była przedmiotem długich narad i dyskusji z czynnikami decydującymi, chodziło bowiem o poparcie filji w wypadku jej założenia.

Obecnie sprawa ta posunęła się o tyle, że Rada Gminna w Żywowicach na ostatnim swoim posiedzeniu, biorąc pod uwagę, że Żywowice są znacznie oddalona od Słonima, że załóżnie filji pójdzie na rękę miejscowej ludności, postanowiła poprzeć ze swej strony starania Spółdzielni w kierunku założenia filji.

Niefortunna kradzież

W nocy 11 b. m. został okradziony Mojżesz Kossowski, właściciel sklepu spożywczego przy ul. 3 Maja Nr. 79. Sprawy zrabowali mu różne artykuły na sumę blisko 400 zł. Zaalarmowana policja w toku dochodzenia, po przeprowadzonej rewizji niebawem wpadła na trop złodziei, ktoromi okazali się: Rusek Józef, brat jego Aleksander i Władysław Kipiel — wszyscy ze Słonima.

Kossowskiemu zwrócono skradzione przedmioty — sprawców zatrzymano.

KRONIKA BARANOWICKA

Pożar

Wskutek wadliwej konstrukcji komina w domu Antoniego Tomczyka, zam. w os. Łaniew Ług gm. Dobromyśl pow. Baranowickiego wyniki pożar, który strawił cały dom mieszkalny — oraz stajnię na której strychu znajdowały się tegoroczne zbiory. Szkoda, która poniósł osadnik wynosi 2000 zł.

Z posiedzenia Wydziału Powiatowego w Lidzie

Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia Wydział Powiatowy rozprawił protokół Komisji Rewizyjnej, uzależniając wyrażenie na niektóre sprawy, poruszone przez Komisję Rewizyjną. Następnie rozpatrzone były wnioski wszystkich Komisji (szczegółowe sprawozdanie zostawiamy podane w następnym numerze).

Komisja Oświatowa przedstawiła Wydziałowi Powiatowemu wniosek powołania Powiatowego Komitetu Budowy Szkół, przy równoczesnym utworzeniu funduszu powiatowego na ten cel zgromadzonego z odpowiednich dotacji i pozostałości budżetów gminnych, dotacji Sejmików i zapomóg ze Skarbu Państwa, Wydział Powiatowy stanął na stanowisku powołania Powiatowego Komitetu Budowy Szkół z tem, że należy tworzyć fundusze gminne, oraz wystać z tym wnioskiem na posiedzeniu Sejmiku w dniu 13 grudnia. Poza tem postanowił zwrócić się do Ministerstwa Oświaty z prośbą, by ministerstwo z początkiem okresu budżetowego, który równocześnie jest początkiem sezonu budowlanego, określiło wysokość sum przewidywanych jako zapomogi Skarbu Państwa dla gmin budujących szkoły lub też dla miast powiatu.

Na podstawie protokołu, sporządzonego przez Komisję wyłonioną na posiedzeniu Wydziału Powiatowego w dniu 29 listopada, Wydział Powiatowy przyjął odcinek pierwszej szosowej drogi powiatowej (Lida — Lipniski) długości 4220 m, zbudowanej z kamienia dostarczonego przez gminę lidzką, ko-

sztem 53,400 złotych. Zatem koszt budowy 1 go km. nie biorąc pod uwagę dostarczonego kamienia wynosi 13,800 zł.

Sprawy różne Wydział Powiatowy postawił z umowy z biurom meljoracyjnym inżyniera Jensa, dotyczącej sporządzenia projektu meljoracyjnego podstawowych i szczegółowych bagien dekadujskich obszarem ponad 9 tysięcy ha, wyłączyć na pewien czas część umowy, dotyczącą sporządzenia projektu szczegółowych meljoracji, a przeznaczoną na opłacenie tej pracy kwotę przeznaczyć na wykonanie w roku 1930 podstawowych prac meljoracyjnych, przewidując udział w kosztach dokonania meljoracyjnej podstawowych od zainteresowanych właścicieli zabagnionych gruntów i Ministerstwa Rolnictwa.

Wydział Powiatowy uchwalił w razie uzyskania na to zezwolenia Urzędu Wojewódzkiego ośdz sad w Fermie Rolnej w Berdówce do użytkowania na przecięg 5 lat spółdzielni pszczelarskiej „Nasza Pszczola” w Lidzie, która ma zamiar urządzenia pasieki wzorowej w Berdówce, składającej się z 50 pni.

Poza tem Wydział Powiatowy omówił sprawy związane z posiedzeniem Sejmiku, przyjął do wiadomości przekazanie schroniska w Sielcu Wojewódzkiemu Związkiowi Opiekunczemu, załatwił kilka odwołań podatkowych, sprawy dorozcne, i szereg spraw bieżących oraz delegował na zjazd Sejmików w Nowogrodzku 3 przedstawicieli wózbach pp: p. starosty Bogatowskiego, Dubrowika i Malckiego.

RADJO PROGRAM WARSZAWA fala 1411.

Poniedziałek 16 grudnia
11.58—12.05. Sygnal czasu.
12.05—13.10. Muzyka z płyt gram.
13.10 Kom. meteor.
15.00 Kom. gospodarczy.
15.20 O czym wiedzieć powinna dobra gospodyni.
15.45. Przegląd komunikacyjny.
16.15. Program dla dzieci.
16.45—17.15. Przegląd wydawnictw.
17.15. Lekcja języka franc.

17.45. Muzyka lekka.
18.45. Rozmaitości.
19.40. Skrzynka pocztowa rolnicza.
19.25.—19.40. Muzyka z płyt gramof.
19.58—20.00. Sygnal czasu.
20.00. Odczyt programu na dzień następn.
20.15. Feljton muzyczny.
20.30. Koncert.
22.00. Feljton p. t. „Moi niepoprawni”.
22.15. Kom. meteor., pol., sport.
22.35. Kom. PAT.
23.00—24.00. Muzyka tan.

Wtorek 17 grudnia

11.50—12.05. Sygnal czasu.
12.05. Radjowy Foranek Szkolny.
13.10 Kom. meteor.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.45. Ciwłkwa lotnicza.
16.15.—17.15. Muzyka z płyt gramof.
17.15. „Wśród nowych wynalazków”
17.45. Koncert popularny
18.45. Rozmaitości.
19.10. Giełda rolnicza.
19.57. Transm. z opery Poznańskiej.

Przybłąkała się żrebówka
około 2 lat, maści gniadej, z białą gwiazdką na czole, nad kopytami owłosienie czarne, grzywa strzyżona. Odebrać można za udowodnienie własności i zwrotem kosztów. E. Na wawowski, Pierseleka 8a tel. 147 w Nowogrodzku. 1693—3

Unieważnia się

zgubioną książkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Sochaczew nad Imię Stanisława Paszkiewicza, rocznika 1895.

Już są d... nabycia
o wybormym smaku
SZYNKI CIESZYNSKIE
oraz inne SMAROKŁYKI
WINA krajowe i zagraniczne w dużym wyborze poleca
S. R. TAJTELBAUM
SKLEP WODEK w Nowogrodzku W. Rynek 16.

Kino „NIRWANA” w Lidzie
Dziś i dni następnych
„Dziewczyna z piekła”
Rewelacyjny dramat miłosny aktorki, której rolę odtworza słynna artystka filmowa MARY ASTOR.
Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na biletynie.

MIEJSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE
Jutro uroczysta premiera Największego filmu świata
Przepełnione arcydzieło romantyzmu, potężna opowieść miłosna z za kulis intryg i rozputy dworów królewskich według niesmiertelnej powieści Wiktora Hugo (L'homme qui rit).
W rolach głównych: cudująca MARY PHILBIN, panna z obrazu „Uplor w Operze”, CONNIE VEJDT mistrz maski OLGA BARLANOWA, okultury GEORGE SIEGMANN, LEZARKE GRAVINA oraz tysiące sławistów.
Wykonanie powyższego arcydzieła kosztowało ponad 3000,000 dolarów amer. i Dyrekcja nie bacząc na wysokie koszty wynajmu, chcąc umożliwić wszystkim obejrzanie tego arcyfilmu cen za bilety wstępu nie podwyższyła.
Bilety w kasie w dni powszednie o godz. 7 i 9 w sobotę i niedzielę 5 i 7 i 9-jej.
Ceny miejsc 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.